

**Protokół Nr 25/09**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**  
odbytego w dniu 21.05.2009 r.

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka, który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, że również dzisiaj można się z nim zapoznać.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Jolanta Pietras - Sekretarz Gminy, która prosiła o ustosunkowanie się radnych w sprawie prawdopodobnej sprzedaży przez GS działki, którą obecnie użytkuje ZUK. Kontynuując Pani Sekretarz oznajmiła, iż działka ma zostać sprzedana w drodze przetargu nieograniczonego, dodała, że 26 maja ma się odbyć Walne Zebranie Członków, na którym prawdopodobnie zapadną określone decyzje dot. przedmiotowej działki.

W tej sprawie wypowiedzieli się Radni, którzy oznajmili, iż właściwym zachowaniem się GS w stosunku do gminy powinna być sprzedaż za wycenę.

W tym miejscu głos zabrał Pan Zdzisław Gniłka, który poparł powyższe stanowisko, dodał jedynie, że należałoby przeprowadzić podział działki, gdyż obecnie teren ten użytkują 2 podmioty (ZUK i GS - Pabianice).

W tym miejscu głos zabrała Radna Ziółkowska, która zwróciła się z zapytaniem, czy pracownicy UG w ubiegłym roku podejmowali jakieś kroki zmierzające do zakupu użytkowanej działki, dodała, że temat ten był poruszany od dłuższego czasu. Kontynuując oznajmiła, iż gmina powinna wyznaczyć osoby, które prowadziłyby rozmowy z GS w temacie możliwości wykupu tej działki.

Powyższą wypowiedź poparli pozostali radni.

Następnie głos zabrał Radny Olejniczak, który oznajmił, że Radni są za tym, aby działkę tę zakupić, ale dodał jednocześnie, że w tych okolicznościach nie wiadomo, czy gminę będzie na to stać.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Olejniczak oznajmił, że działka, którą użytkuje Zakład Usług Komunalnych jest bardzo funkcjonalna, gdyż jest dużo miejsca, które jest wykorzystywane na parkowanie sprzętu mechanicznego lub robienie mieszanki piaskowo - solnej do właściwego utrzymania dróg zimą.

Kolejno głos ponownie zabrała Pani Sekretarz, która poinformowała, że do Urzędu wpłynęła oferta - propozycja opracowania programu związanego z gospodarką wodno - ściekową. Pani Sekretarz oznajmiła, iż opracowanie takiego planu jest przyszłościowe, gdyż istnienie takiego dokumentu warunkuje jakiegokolwiek dotacje dotyczące gospodarki wodno - ściekowej, o które mogą się starać nie tylko Urzędy, ale również osoby prywatne. Dodała, że koszt takiego dokumentu kształtuje się w granicach 20 tys. zł.

W tym miejscu Radny Olejniczak oznajmił, że przygotowanie takiego dokumentu jest potrzebne na przyszłość, gdyż zaznaczył, że koszty wywozu nieczystości beczką asenizacyjną są coraz wyższe.

W tym miejscu głos zabrał Radny Polak, który oznajmił, że zgadza się z wszystkimi założeniami ekologii, ale dodał, że gospodarstwa domowe są obciążone coraz większą ilością opłat i korzystanie w przyszłości z oczyszczalni ścieków wiązało by się z kolejną opłatą.

Wobec powyższego Radni stwierdzili, że przygotowanie powyższego dokumentu jest bardzo

pożądane.

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pani Sekretarz poinformowała, że Inspekcja Weterynaryjna zainteresowała się Panem Kuldą ze Zborowa, który jest właścicielem koni, które nie posiadają paszportów i są traktowane niehumanitarnie - grozi mu kara więzienia, a zwierzętami będzie musiała zająć się gmina.

Następnie Pani Sekretarz nawiązała do sprawy przyłączy wodociągowych w miejscowości Józefów Widawski, dodała, że Pani Radzich ustaliła z nadzorem budowlanym, że koszty wybudowania sieci wodociągowej pokryje gmina, a koszty przyłączy pokryją mieszkańcy. Kontynuując oznajmiła, że gmina uzyskała pozwolenie na budowę i nasz projektant udzielił zgodę na kserowanie i za potwierdzeniem notarialnym można z tego dokumentu skorzystać. Następnie Pani Sekretarz oznajmiła, że każdy z przyłączających się mieszkańców powinien mieć umowę, w której jest zapis dot. partycypowaniu w kosztach. Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć kosztów związanych ze zgłoszeniem inwestycji, ale zobowiązuje do dokonania inwentaryzacji po wykonawczej.

Na powyższe stanowisko w sprawie wodociągu przystali członkowie Komisji.

Następnie Pani Sekretarz nawiązała do akcentowanego na początku posiedzenia Programu gospodarki wodno - ściekowej. Dodała, że nawet w przypadku indywidualnej budowy oczyszczalni ścieków istnienie takiego programu ułatwi pozyskanie środków.

Kolejno głos zabrał Kierownik Zbigniew Parzybut, który oznajmił, iż przygotowywany jest wniosek na modernizację stacji uzdatniania wody w Widawie i wodociąg Zborów - Grabówie - Ochle. W przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku możemy zdaniem Pana Parzybuta otrzymać z Programu "Odnowa wsi" nawet do 75 % dofinansowania, w tym miejscu oznajmił, że I etap będzie kosztował ok. 770 tys. zł, a II - 2.600 tys. zł.

Następnie Pani Sekretarz poinformował, że gmina nosi się z zamiarem budowy drogi "Schetynówki" tj. od dworca PKS do ul. Wieluńskiej.

W tym miejscu głos zabrała Radna Ziółkowska, która nawiązała do wcześniejszych posiedzeń Komisji Rolnictwa i oznajmiła, że decyzją Radnych droga "Schetynówka" o której mówiła Pani Sekretarz powinna przebiegać od dworca PKS aż do Dąbrowy Widawskie. Zdaniem Pani Ziółkowskiej wybudowanie tej drogi znacznie rozładuje natężenie ruchu i zwiększy bezpieczeństwo.

Wypowiedź Radnej Ziółkowskiej została poparta przez pozostałych członków Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

W temacie "Schetynówek" głos zabrał Pan Parzybut, który poinformował, że droga na Wielkiej Wsi nie będzie się kwalifikowała do "Schetynówek", gdyż nie przyczyni się do zmniejszenia natężenia ruchu.

W tym miejscu głos zabrała Pani Barasińska, która zaapelowała, aby nie budować dróg tylko w Widawie lub okolicach, dodała, że należy zainteresować się również miejscowościami oddalonymi od Widawy.

Powyższą wypowiedź poparł Radny Jaros, który oznajmił, iż w Restarzewie nie zrobiło się nic w temacie dróg.

Następnie głos zabrał Radny Olejniczak, który nawiązał do tematu Przedszkola. Dodał, iż obecnie Przedszkole cieszy się dużym zainteresowaniem, chętnych jest więcej niż możliwości.

W tym miejscu głos zabrała Pani Sekretarz, która oznajmiła, iż Wójt wydał stosowne Zarządzenie, które mówi, iż Przedszkole w Brzykowie będzie przyjmowało chętnych również z Widawy i innych okolic.

Następnie głos zabrał Radny Polak, który pytał, czy został już ogłoszony przetarg na oświetlenie uliczne, dodał również, że sprawa ośrodka zdrowia w Brzykowie i współpracy z osobą, która sporządza tak nieudolnie dokumentację świadczy o bardzo małym zaangażowaniu pracowników gminy w całą sprawę.

Kolejno głos zabrał ponownie Pan Parzybut, który oznajmił, iż otrzymaliśmy pismo z kopalni Bełchatów, które nawiązuje do wcześniejszych obietnic dot. budowy wodociągu. Na chwilę obecną kopalnia stwierdza, że lej się cofnął i kopalnia nie będzie partycypować w kosztach związanych z budową wodociągu w Raczynowie bądź Kurówku Ochelskim.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Radny Mikła, który przypomniał komisji, że również Korzeń nie ma sieci wodociągowej, zasugerował, że przecież można się dogadać z gminą Burzenin i od nich podciągnąć główną nitkę.

W tym miejscu głos zabrał Radny Pokorski, który zapytał o wodociąg w Siemiechowie.

Pan Parzybut oznajmił, iż w tym roku będzie wykonany podkład geodezyjny, będąc przy tym temacie poinformował, że wykonany jest już projekt na budowę wodociągu w Woli Kleszczowej za rzeką.

Następnie głos zabrał Radny Polak, który pytał o plany związane z wodociągowaniem Kolonii Brzyków.

Odpowiedzi udzielił Pan Parzybut, który oznajmił, iż przed rozpoczęciem budowy drogi wojewódzkiej biegnącej przez Brzyków będzie przekładana sieć wodociągowa do prywatnych ogródków, gdyż obecnie położona jest w w poboczu i rowach.

Kolejno głos zabrał Radny Jaros, który pytał, kiedy nastąpi rozgraniczenie drogi w Restarzewie.

Pan Parzybut odpowiedział, że sprawa tą zajmuje się obecnie geodeta, dodał, że jeżeli strony nie podpiszą zgody, to sprawa trafi do sądu.

W toku dalszej dyskusji głos zabrał Radny Olejniczak, który sygnalizował potrzebę wycinki drzew przy drodze gminnej, w okolicy tartaku Pana Nowaka.

W temacie wycinki drzew głos zabrał Radny Telega, który zasygnalizował fakt niszczenia - wycinki drzewostanu w miejscowości Ligota, pytał, czy była wydana zgoda na tę wycinkę.

Pan Parzybut oznajmił, iż na wycinkę drzew rosnących przy drodze była wydana decyzja pozytywna, na pozostałe nie wydawano.

Kontynuując Pan Parzybut nawiązał do tematu mostu w Ligocie i oznajmił, iż tylko przyczółek mostu należy do gminy Widawa, a znaczna jego część stanowi własność gminy Zapolice.

W związku z tym Radny Mikła zasygnalizował, że w moście tym zrobiły się dwie duże dziury, które trzeba załatwić, w związku z tym wyraził potrzebę kontaktu w tym temacie z organami gminy Zapolice.

Następnie głos zabrał Pan Parzybut, który poinformował, że na przyszły rok będzie realizowana budowa drogi w Klęczu, jako drogi rolniczej.

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Komisji - Pan Zdzisław Gniłka, który nawiązał do tematu związanego ze zwożeniem zakupionego kruszywa. Oznajmił, iż na razie transport zakupionego kamienia idzie zbyt opornie, gdyż wykonywany jest tylko jeden kurs dziennie. W związku z tym Radni oznajmili, iż, aby przyśpieszyć zwożenie kruszywa należałoby poczynić kroki zmierzające do wykonywania dwóch kursów dziennie.

Natomiast Radna Ziółkowska sugerowała zatrudnienie dodatkowej osoby na umowę zlecenie, aby przyśpieszyć zwożenie kruszywa.

W tym miejscu Pani Radzioch przedstawiła komisji następujące dane:

na dzień dzisiejszy jest zwiezione 425 ton kruszywa grubego i 810 ton kruszywa drobnego - zakupiono 6000 ton.

Kolejno głos zabrała Radna Barasińska, która zwróciła się z zapytaniem do Pani Radzioch w sprawie prześwietlenia drzew i zakwalifikowania do wycinki przy drodze powiatowej w Goryniu.

Pani Radzioch odpowiedziała, że sprawą drzew przy drodze powiatowej zajmuje się Starostwo Powiatowe, zasugerowała, aby sprawę zasygnalizować pracownikom Referatu Inwestycji w naszej gminie.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił komisji, które drogi będą budowane na podstawie uproszczonej dokumentacji:

Zborów

Klęcz od Pana Paliwody w kierunku Sewerynowa

Siemiechów przez wieś do granic gminy

Witoldów k. domu pomocy społecznej w kierunku drogi wojewódzkiej Widawa - Burzenin

Kolejną osobą zaproszoną na komisję była Pani Danuta Radzioch - Kierownik ZUK - u. Poinformowała komisję, iż za usługę właściwego utrzymania dróg powiatowych w okresie

zimowym otrzymano kwotę 51 tys. zł. Kwotę taką otrzymała Gmina, gdyż z tą jednostką Powiat zawarł Porozumienie, wobec tego ZUK obciąży Gminę.

Pani Radzich oznajmiła, iż ZUK posiadał zapas mieszanki piaskowo - solnej z 2007 roku, a w 2008 r. dokupiono soli za ok. 4700 zł, dodała, że również po tym okresie zimowym został zapas mieszanki. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że ZUK chętnie podejmie się również sprzątania ulic powiatowych, gdzie stawka za pracę fizyczną człowieka wynosi 1,15 zł, a zmiatarką 0,23 zł/m<sup>2</sup>

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

**Zdzisław Gniłka**